tumačenje Šaulova odnosa prema Davidu kao odnos Židova prema Kristu. Da su riječi i djela starozavjetnih proroka i apostola nadahnuta Duhom Svetim, da na tome počiva vjerodostojnost i jednog i drugog Pisma i da bez tog nadahnuća ne može biti ni interpretiranja, opća su mjesta alegoreze biblijskih događaja od najstarijih vremena, pa s njima i Marulić završava svoj uvodnik.

0. 2. Taj jezgroviti tekst u svim ključnim točkama dade se dovoditi u vezu s početnim pasusom Bedine poslanice biskupu Acci, odnosno s početkom njegova Alegorijskog izlaganja o Samuelu, što se s obzirom na isti predmet zanimanja ne smije otkloniti kao slučajnost. Oba su teksta zaokupljena odnosom prema tajnovitosti i vjerodostojnosti Zavjeta; na samom početku u oba teksta sv. Pavao navodi se kao evanđeoski autoritet s istim retkom iz Prve poslanice Korinćanima i s vrlo bliskim intoniranjem rečeničnog konteksta u kojem je taj citat; u završetku i jednog i drugog pasusa ističe se u inačicama frazem *dictis factisque* odnosno *gesta sive dicta* u Bede, uz spominjanje starozavjetnih proroka. U odnosu na Bedin tekst, u kojem se približno vjerno izvorniku navodi apostola Pavla, Marulićeva se cjelina doima kao redukcija, pri čemu se pojedine njezine nedorečenosti i moguće nejasnoće u tom suodnosu gube.

Studium nobis frequentiamque legendi ac meditandi litteras sanctas commendans Apostolus ait: Quaecunque enim scripta sunt, ad nostram doctrinam scripta sunt; ut per patientiam et consolationem Scripturarum spem habeamus. Et alibi: Omnia in figura contingebant illis. Scripta sunt ad correptionem nostram, in quos fines saeculorum devenerunt. Sed et beatus apostolus Petrus dominicae incarnationis, passionis, et posterioris gloriae tempora commemorans, dicit inter caetera: Et omnes prophetae a Samuel, et deinceps qui locuti sunt, etiam annuntiaverunt dies istos. Si enim ad nostram correptionem, doctrinam vel consolationem omnia scripta sunt, nec soli Hieremias et Esaias, caeterique tales, qui verbis futura significaverunt, sed et Samuel, Jonas, et Ezra, eorumque consimiles, qui praeterita, vel sua, vel aliorum gesta sive dicta conscripsere, dies istos, hoc est, novae gratiae luce radiantes insinuant.³

0. 3. Nepotpun i neprecizan navod sv. Pavla na početku Marulićeva teksta iz perspektive citiranja u tradiciji kršćanske egzegeze nije uopće neobičan. Taj redak (*Haec autem omnia contigebant illis; scripta sunt autem ad correptionem nostram, in quos fines saeculorum devenerunt 1 Kor, 10,11-12*), navodi se često vrlo